
 

Dodatečné informace č. 2 

k dotazu mailem ze dne 30. 10. 2013 k zadávací dokumentaci ve veřejné zakázce nadlimitní  

„Komplexní zajištění přípravy a konání voleb v letech 2014 až 2018“ 

 
 

Dotaz uchazeče Odpověď zadavatele 

1. 
V čl. I (a) přílohy č.1A zadávací dokumentace požaduje zadavatel službu 
datového připojení pro přebírací místa a ústředí ČSÚ v provedení ADSL.  
Současně zadavatel vymezuje parametry, které od datového připojení 
očekává. Jsou to kapacita připojení 512/128 kbps, agregace 1:50 a SLA 
99,0%. 
Žádám zadavatele o informaci, zda je kromě technologie ADSL možné využít 
i jinou technologii, při zachování všech požadovaných parametrů služeb? 
Pokud by byla odpověď na tuto otázku zamítavá, žádám zadavatele, aby 
objektivně vysvětlil důvody, kterého jej k omezení technologie (způsobu 
provádění veřejné zakázky dodavatelem) vedou? 

Zadavatel netrvá na technologii ADSL. Tuto technologii uvedl proto, že je 
ekonomicky výhodná a je používána se stabilními dobrými výsledky již po 
mnoho let. Zadavatel si není jist, zda by se navržené požadované parametry 
daly dodržet mobilním spojením; mohl by být problém se signálem, 
s mobilními telefony, neboť řada pracovních míst sídlí v suterénních 
prostorách. 

Pokud uchazeč nabídne jiné řešení na principu pevné linky při dodržení 
všech požadovaných parametrů, pak toto řešení může být akceptováno. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že navržené řešení i koncové zařízení musí 
být jednotné pro všechna volební pracoviště (je uvedeno v příloze, výjimka 
pro jiné zařízení je také uvedena v příloze). 

 

2. 
V čl. I (a) přílohy č.1A zadávací dokumentace požaduje zadavatel službu 
datového připojení pro přebírací místa a ústředí ČSÚ s možností definice 
kvality služby (QoS). Současně však zadavatel neuvádí žádné podrobnější 
údaje, vztahující se k modelu QoS. Žádám zadavatele o podrobnější 
informace k požadované kvalitě služby (QoS), především 
charakteristiku datového provozu a jeho členění do jednotlivých QoS tříd? 
 

 

Tato možnost je požadována jako volba do budoucna, kdy zadavatel 
zvažuje, že by po těchto linkách mohl být veden i jiný datový tok (například 
VoIP). Jedná se tedy o to, aby zadavatel nenabídl službu, kde není QoS 
možné realizovat. 

 

3. 
V rámci dodatečných informací č. 1 ze dne 24. 10. 2013 definuje zadavatel v 
rámci odpovědi č. 8 zodpovědnosti pro plnění zakázky, avšak pomíjí svou 

 
Zadavatel zdůrazňuje, že se jedná jen o komunikaci na úrovni doladění 
parametrů systémů a SW. 



vlastní součinnost, která je nezbytná při vlastním zadání zakázky. Pokud v 
příloze č. 1A – Podrobná specifikace předmětu veřejné 
zakázky – část 1. veřejné zakázky, požaduje zadavatel po dodavateli v bodě 
IV. d), spolupráci s dodavatelem generátoru statistického obsahu při 
nasazení SW, je naprosto nezbytné, aby dodavatel, pro vlastní přípravu 
nabídky, tohoto dodavatele znal (pokud již existuje) a měl 
umožněnu přípravu, ve spolupráci s ním. Jinak je v zakázce jednoznačně 
zvýhodněn stávající poskytovatel, který tohoto dodavatele zná a je s ním v 
kontaktu. Technologie, o jejíž zakázku se uchazeč uchází, je poskytována ve 
spolupráci s třetí stranou a je tudíž nezbytné mít možnost s touto stranou 
spolupracovat. 
Pokud tedy tento bod zadání i nadále zůstává platný, požaduje dodavatel 
kontakt a zprostředkování spolupráce s dodavatelem generátoru 
statistického obsahu při nasazení SW. 
 

Zadavatel zaručuje, že společnost dodávající zadavateli SW pro generátor 
bude s novým dodavatelem komunikovat, což má zadavatel smluvně 
ošetřeno. Odpovědnost za případnou nekomunikaci tedy má v plném 
rozsahu zadavatel, nikoli nový dodavatel.  Zadavatel má rovněž smluvní 
povinnost zajistit, že nový dodavatel bude komunikovat právě s touto 
společností. Novému dodavateli z toho nebude vyplývat žádný finanční 
závazek. 
 
Za těchto podmínek zadavatel nebude předávat uchazeči žádný kontakt 
s dodavatelem generátoru statistického obsahu při nasazení SW. 

 

4. 
S ohledem na žádost v předchozím bodu současně dodavatel žádá o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, aby přípravu s dodavatelem 
statistického obsahu mohl absolvovat v dostatečné časové lhůtě. 

Z důvodů uvedených výše v odpovědích zadavatel nebude prodlužovat lhůtu 
pro podávání nabídek. 

 

 

 

 
 

 


		2013-11-05T09:58:16+0100
	Ing.  Kateřina Škarková




